SỞ GD VÀ ĐT QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

VẠN TƯỜNG

              Số:  31 /TB-VT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày 14 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tựu trường chuẩn bị năm học mới

Năm học 2024-2025

Thực hiện Công văn số 994/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025,

Trường THCS và THPT Vạn Tường thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh và Cha mẹ học sinh kế hoạch tổ chức sinh hoạt ngày tựu trường như sau:

Buổi sáng, ngày 29/8/2024: Toàn trường.

1. Tập trung học sinh tại sân trường

* Thời gian: từ 7 giờ 00 phút đến 8 giờ 00 phút.

* Thành phần: Lãnh đạo Trường; Lãnh đạo Đoàn-Đội; GVCN; Toàn thể

học sinh.

* Nội dung:

- Giới thiệu GVCN; sơ đồ phòng học; buổi học (sáng); giờ vào lớp (6h45/).

- Quy định chỗ để xe.

- Chuẩn bị cho Lễ khai giảng (thời gian, đồng phục, …)

- Triển khai nội quy trường, lớp; quy tắc ứng xử và các nội dung khác.

- Các nội dung liên quan khác.

2. GVCN và học sinh sinh hoạt tại lớp

* Thời gian:

- Từ 8 giờ 00 đến 8 giờ 30: Khối 12, K11 (phòng 01, lớp 12C1 …. phòng 21,

lớp 11B11). (Khối 10 và THCS ở tại vị trí chào cờ để thầy Tỉnh triển khai nội

dung công việc).

- Từ 8 giờ 30 đến 9 giờ 00: Khối 10, Khối THCS (phòng 01, lớp 10A1 ….

phòng 19, lớp K9).

* Nội dung:

- Nhận danh sách lớp.

- Bầu ban cán sự lớp.

- Nội quy lớp học.

- Chép thời khóa biểu (nếu có) và các công việc khác chuẩn bị cho Lễ khai

giảng, năm học mới.

- GVCN triển khai công việc của lớp.

3. Họp Hội đồng Sư phạm

- Thời gian: 9h00, ngày 29/8/2024.

- Địa điểm: Phòng họp Hội đồng.

- Thành phần: Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân vên.

4. Phân công nhiệm vụ

- Tập trung học sinh trước sân trường: BCH Đoàn trường.

- Hướng dẫn học sinh để xe đúng quy định (không được để xe khu vực trước

cổng trường): thầy Bùi Minh Phúc và anh Phạm Bùi Tuấn Hải.

- Triển khai nội dung đến với GVCN và học sinh tại sân chào cờ: thầy Ngô

Ngọc Lâm và cô Đặng Thị Bích Huyền.

- Triển khai một số nhiệm vụ đầu năm học đến với học sinh khối 10 và học

sinh THCS (lúc 8h00): thầy Đỗ Văn Tỉnh.

Trường THCS và THPT Vạn Tường thông báo đến cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh và phụ huynh theo dõi và thực hiện./.

Nơi nhận:

- HT, các PHT (theo dõi, chỉ đạo);

- http://c3vantuong.quangngai.edu.vn/;

- Zalo: Cán bộ- Giáo viên;

- Niêm yết bảng tin;

- Lưu: VT, ltc.

HIỆU TRƯỞNG

                     Ngô Ngọc Lâm

http://c3vantuong.quangngai.edu.vn/